
 

Decreto Dirigenziale n. 144 del 04/05/2017

 
 

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 13 - UOD Genio Civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: PROROGA ALL'AUTORIZZAZIONE ALLA COMMERCIALIZZAZIONE DI

MATERIALE DI SECONDA CATEGORIA DERIVANTE DALLE OPERAZIONI DI SCAVO

PER LA "REALIZZAZIONE DI UN DEPOSITO" IN BUCCINO (SA) ALLA LOC. MURGI

INDIVIDUATO IN CATASTO AL FOGLIO 17 MAPPALI 797 E 798. - DITTA STIUSO

GREGORIO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.D. GENIO CIVILE DI SALERNO - 
PRESIDIO PROTEZIONE CIVILE 

 
PREMESSO che: 

− Con istanza acquisita al protocollo di questa U.O.D. n. 764/574 in data 23/11/2016, la Ditta 
STIUSO GREGORIO nato a San Gregorio Magno il 25.09.1973, proprietario del terreno in  
agro di Buccino alla loc. Murgi Foglio 17 part. 797 e 798 ha chiesto l'autorizzazione per il 
riutilizzo dei materiali di scavo fuori dal sito di produzione e quindi alla loro 
commercializzazione e con provvedimento n.365/824 del 20/12/2016, la ditta Stiuso Gregorio 
è stata autorizzata alla commercializzazione di materiale di seconda categoria derivante dalle 
operazioni di scavo per la "realizzazione di un deposito" in Buccino (SA) alla Loc. Murgi in 
catasto al foglio 17 mappali 797 e 798; 

− I materiali provengono dagli scavi ad effettuarsi per la realizzazione delle opere previste nel 
Permesso di Costruire n. 32 del 25/08/2016 sul terreno in  agro di Buccino alla loc. Murgi 
Foglio 17 part. 797 e 798; 

− Il materiale litoide sarà scavato e trasportato dalla Ditta CAVALLO SABATO con sede in c. da 
Piani Grandi , n. 4 di Colliano nel sito di destinazione e trasformazione ubicato in Contrada  
Orto Grande di Colliano Foglio 31 particelle nn.160,161 e162.  

− Nella nota che si riscontra si rileva che il materiale da allontanare e riutilizzare nel sito di 
destinazione indicato è pari a mc. 150.  

− Con istanza n.294714 del 21/04/2017 la stessa ditta ha richiesto a questa UOD una proroga 
di due mesi per il completamento dello scavo di cui alla precedente autorizzazione in quanto 
un lutto in famiglia, problemi economici e variante in corso d'opera per lo spostamento dei 
muri di contenimento hanno impedito la realizzazione di quanto progettato; 

 
CONSIDERATO che: 

− questa UOD condivide le ragione che hanno contribuito alla mancata realizzazione di quanto 
progettato dalla Ditta Stiuso Gregorio; 

 
VISTO: 
il R.D. n°1443 del 27 luglio 1927; 
il D.P.R. n°128 del 9 aprile 1959; 
la L.R. n°54 del 23 dicembre 1985; 
la L.R. n°17 del 4 aprile 1995; 
il P.R.A.E. della Campania ; 
la D.G.R. n.1546 del 06.08.2004; 
la D.G.R. n.1904 del 22.10.2004; 
la D.G.R. n.1002 del 15.06.2007; 
la L.R. n.1/2008; 
la nota circolare prot. 720507 del 18/10/2013 del Settore "Ricerca e Valorizzazione di Cave e Torbiere, 
Acque Minerali e Termali" della Regione Campania; 
la Dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto d'interessi del Responsabile del 
Procedimento acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 28/04/2017, prot. 
n.396 
la Dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto d'interessi del Dirigente dell'U.O.D. 
acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 28/04/2017, prot n.395 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della U.O. Arch. Pietro MARGIOTTA delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile del 
Procedimento: 

DECRETA 
con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di 
concedere al Sig. STIUSO GREGORIO  nato a San Gregorio Magno il 25.09.1973, residente in San 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

Gregorio Magno alla Via Mazzini, 20, in qualità di proprietario dei suoli,in agro di Buccino alla località 
Murgi, l'allontanamento dal proprio fondo dei materiali di seconda categoria con cessione alla ditta 
trasportatrice Sig. Cavallo Sabato per il conferimento al sito di trasformazione sito in c.da Orto Grande di 
Colliano la proroga del decreto di autorizzazione n.764/574 datata 23/11/2016. 
 
La presente autorizzazione che avrà validità per 2 mesi a decorrere dalla data di ricezione o conoscenza 
del presente Decreto non modifica null'altro quanto indicato nel Decreto Dirigenziale n. 764/574. 

DISPONE 

che il presente venga inviato per via telematica:  
• alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile (53,08,00,00); 
• alla U.O.D. Gestione tecnica amministrativa delle cave, miniere, torbiere, geotermia (53 08 07 00); 
• alla U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale di Salerno (52.06.19.00); 
• al Settore Stampa, Documentazione e BURC – per la pubblicazione; 
 
e successivamente in formato PEC:  

• al Comune di San Gregorio Magno (SA) per la notifica al Sig. STIUSO GREGORIO nato a San 
Gregorio Magno il 25.09.1973, e ivi residente alla Via Mazzini n.20, in qualità di proprietario dei 
suoli in loc. Murgia del Comune di Buccino di escavazione dei materiali di seconda categoria; 

• al Comune di Buccino vengono trasmesse copia del decreto dirigenziale n.764/574 in data 
23/11/2016, che per mero errore non è stato trasmesso, e copia del presente decreto di 
proroga, all'UTC e per la pubblicazione all'albo pretorio comunale. 

• Al Coordinamento del Corpo Forestale di Salerno, via Costantino l'Africano 35; 
• Al Corpo Forestale dello Stato Comando Stazione di Buccino (SA)  
• Al Corpo Forestale dello Stato Comando Stazione di VALLO DELLA LUCANIA (SA) –  
• Alla Procura della Repubblica di Salerno; 
• al Comando Stazione Carabinieri di San Gregorio Magno (SA)  
• Al Comando Stazione Carabinieri NOE Via Duomo Salerno; 

 
 Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale territorialmente competente nel termine di 60 gg. dalla notifica oppure, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla notifica. 
 
                                                                         IL DIRIGENTE DEL'U.O.D.  
                                                                               (Biagio Franza)  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

